平成 28年９月 16日

保護者各位

市立函館高等学校長

西 田 正 史

秋季全道高校野球大会函館支部予選決勝戦における全校応援の対応について

仲秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、９月１１日（日）より秋季全道高校野球大会函館支部予選が行われていますが、本校は

９月１３日（火）対南茅部高校戦、９月１６日（金）対函館中部高校戦に勝利し、ブロック決勝へ

の進出を決めたところです。

つきましては、９月１８日（日）１０時００分から函館オーシャンスタジアムで行われるＡブ

ロック決勝戦（対函館商業）について、次のとおり全校応援を行います。

 急な日程変更でご迷惑をおかけしますが、全校応援の教育効果をご理解いただき、ご協力くだ

さいますようお願い申し上げます。

記

１ ９月１８日（日）に、全校応援を実施する場合の対応

(1) 実施確認  ９月１７日（土）に、各自で９月１８日（日）に決勝戦が予定されているこ

とを確認する（登校の有無は、クラス連絡網にても連絡する）。

(2) 登 校 日  ９月１８日（日）

(3) 時  程

・登校時間  通常どおり、学校に登校（火曜日１～６校時の授業も用意）

   ・授 業 等  朝のＳＨＲに、当日の時程を連絡

   ・移  動  ＳＨＲ後に、各自で千代台球場へ移動

   ・集  合  9:20に千代台球場３塁側に集合

   ・全校応援  10:00～12:00頃（約２時間） ※終了後（各自移動、昼食）

   ・Ｓ Ｈ Ｒ  13:30

     ・５ 校 時  13:35～14:30（火曜日５校時の時間割）

   ・６ 校 時  14:40～15:35（火曜日６校時の時間割）

   ・Ｓ Ｈ Ｒ  15:35～15:40

(4) そ の 他  雨天等で決勝戦が順延の場合は、火曜日の授業（６時間）を行う。

３年次の模試は、９月１９日（月・祝）に実施する。

        ９月２０日（火）を振替休日とする。

 ※既に予定されている家庭の事情等で欠席する場合、事前にご連絡ください。

２ 雨天順延等により、決勝が９月１９日（月・祝）となった場合の対応

 ※全校応援は行いません。自主応援とします。

３ 雨天順延等により、決勝が９月２０日（火）となった場合の対応

 ※通常どおり学校に登校し、午前中全校応援、午後から５・６校時の授業を行います。

４ 詳細については、別紙プリントを参照

 ※不明な点は、担任を通じてご質問ください。